
Przemówienie dyrektora szkoły z okazji jubileuszu 15-lecia gimnazjum i obchodów 
Dnia Patrona Szkoły. 

 
Przeżywamy szczególny czas, wczoraj obchodziliśmy XIV Dzień Papieski – ph. Jan Paweł II- Świętymi 

bądźcie, dzisiaj świętujemy 15 lecie gimnazjum,  a  jednocześnie Dzień Patrona Szkoły. 

Mam zaszczyt powitać bardzo serdecznie zaproszonych gości(…..). Witam Was drodzy młodzi przyjaciele, 

witam szanownych rodziców,  nauczycieli i pracowników administracji i obsługi gimnazjum. 
Przemijają wokół nas ludzie i zdarzenia.  W szkole czas mija bardzo szybko i odmierzany jest  

w specyficzny sposób. To kolejne dzwonki, lekcje, przerwy, dni, miesiące napędzają machinę szkolnego 

świata. Reforma oświaty sprzed 15 laty sprawiła, że uczniowie klas VII szkół podstawowych stali się 

uczniami klas pierwszych trzyletnich gimnazjów . Powołana dyrektor Pani Danuta Grad, już na wiosnę 1999 

r. dostała niełatwe zadanie zorganizowania nauki dla pierwszej klasy gimnazjum. W roku szkolnym 

1999/2000 i 2000/2001 w  jednym budynku odbywały się lekcje dla szkoły podstawowej i gimnazjum.  

W nowo powstałej szkole pracę rozpoczęli: dyrektor Danuta Grad  Danuta Balawender, Justyna 

Balawender(Kiełb), Helena Doroz, Antoni Kluz, Bożena Kluz, Bożena Krowicka, Marian Kurek, Elżbieta 

Masłoń, Jerzy Mielczarek, Teresa Świzdor, ks.Stanisław Wacnik, Lidia Welc. W kolejnych latach 

zatrudnieni zostali nowi nauczyciele. Naukę rozpoczęło 130 uczniów. 

Wróćmy jeszcze myślami w tamten czas. Gimnazjum zostało postawione na świeczniku, ale też na 

celowniku wszystkich. Każde, nawet najmniejsze wydarzenie, niepowodzenie rozchodziło się  

w przestrzeń publiczną z szybkością błyskawicy.  

Po dwóch latach, w 2001 roku, dzięki determinacji władz gminy i samorządu lokalnego, naukę 

rozpoczęliśmy w nowym, nowoczesnym, pięknym budynku a rok później oddano do użytku tę oto  halę 

sportową. Problemów dydaktyczno-wychowawczych jednak nie ubywało. W jednym miejscu skupiły się 

problemy młodzieży wywodzącej się z rodzin, szkół i sołectw naszej gminy. Tylko dzięki ustawicznej pracy, 

doświadczeniu pedagogicznemu i życiowemu dyrekcji  i całego grona nauczycielskiego, szkoła nabierała 

wyrazistości, charakteru mającego na celu wszechstronny rozwój młodego człowieka, wychowanie go 

w poszanowaniu obowiązujących norm życia społecznego. W dniu  7 września 2006 roku gimnazjum 

przyjęło imię Jana Pawła II. I można powiedzieć, że wydarzenie to rozpoczęło nową rzeczywistość, nowy 

wymiar pracy szkoły. Czy można było wymarzyć sobie lepszego Patrona niż Jan Paweł II, z pewnością nie. 

To on jest obecny wśród nas i codziennie podpowiada, jak mamy uczyć się, jak mamy pracować, jak mamy 

postępować, żeby być prawowitym i światłym obywatelem. Podpowiada nie tylko uczniowi, ale też 

dyrektorowi  i nauczycielom. Przypomnijmy jego słowa: Musicie od siebie wymagać, nawet gdyby inni 

od was nie wymagali. Dzisiaj, kiedy zmagamy się o przyszły kształt naszego życia społecznego, 

pamiętajcie, że ten kształt zależy od tego, jaki będzie człowiek. A więc: czuwajcie!" (Jasna Góra, 

1983 r.) 

Białobrzeskie gimnazjum zawsze było zwartą społecznością stworzoną przez kilkanaście pokoleń uczniów 

i ich rodziców oraz nauczycieli, którzy oddali szkole swoje umiejętności, entuzjazm i serce. Wokół szkoły 

zawsze gromadziły się osoby  twórcze, kreatywne, otwarte i wrażliwe na potrzeby młodzieży. Dzięki ich 

entuzjazmowi i zaangażowaniu udało się  stworzyć gimnazjum takie, jakie widzimy go dzisiaj – przyjazne, 

bezpieczne, nowoczesne, otwarte na młodego człowieka. To tutaj kształtujemy postawy patriotyzmu, 

wzajemnego poszanowania, tolerancji, zachowania wiary i tradycji. Na przestrzeni 15 lat gimnazjum 

zmieniało swoje oblicze i stało się ważną i nieodzowną częścią lokalnej rzeczywistości,  jest  częścią 

naszego życia.   

Dzisiejsza uroczystość jest okazją do podsumowania dorobku, osiągnięć i sukcesów.  Niemożliwe jest  

w krótkim czasie przedstawić liczne sukcesy w wielu dziedzinach. Nie sposób także wymienić  wszystkie 

osoby, nie sposób wyliczyć tego, co zrobili dla naszej szkoły.  Nazwiska wielu z tych ludzi zapisane są  

w kronice. Długa jest już lista tych, którzy na trwałe zaznaczyli się na kartach 15 letniej historii. A historia 

gimnazjum to także działalność harcerska i sportowa, w tym roku minęło 10 lat działania UKS Gimbrzeg. 

http://www.sp-rogi.pl/index.php/historia/96-przemowienie-dyrektora-szkoly-z-okazji-jubileuszu-50-lecia-szkoly-i-iii-zjazdu-absolwentow
http://pl.wikipedia.org/wiki/Gimnazjum


     W imieniu swoim i całego grona nauczycielskiego, absolwentów i uczniów gimnazjum składam 

serdeczne podziękowania Panu Wójtowi, Pana Przewodniczącemu i radnym Rady Gminy Białobrzegi za 

wspieranie finansowe naszych działań,  pomysłów i zamierzeń. 

Na ręce Pana starosty składam podziękowania za wspieranie osób i instytucji organizujących liczne 

konkursy, przeglądy i zawody sportowe dla gimnazjalistów. 

Pani Przewodniczącej i byłym przewodniczącym Rady Rodziców składam podziękowanie za pomoc  

w organizacji imprez dla uczniów, wsparcie finansowe wyjazdów i wycieczek. 

Wam drodzy uczniowie życzę, abyście nie stracili swojej młodości. Rozwijajcie swoje zdolności i talenty. 

Kształtujecie swoją osobowość, swoje duchowe wnętrze.  

Na koniec przypomnę wszystkim słowa naszego Patrona – Jana Pawła II: 

 "Przyszłość Polski zależy od was i musi od was zależeć. To jest nasza Ojczyzna - to jest nasze "być"  
i nasze "mieć". I nic nie może pozbawić nas prawa, ażeby przyszłość tego naszego "być" i "mieć" zależała 
od nas."(JPII, Gdańsk, 12 czerwca 1987) 

                  Z tym przesłaniem piszmy nową historię białobrzeskiej edukacji . Jestem przekonany, że to co 

najlepsze i najpiękniejsze jest jeszcze przed nami.  

Marian Kurek 
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